РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 21.11.2024 №031-06-804/24

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска
от 1 марта 2022 года
№ 031-06-94/22

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Думы города Иркутска от 14 декабря 2021 года
№ 007-20-034390/21 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном
контроле на территории городского округа муниципального образования город
Иркутск», решением Думы города Иркутска от 14 декабря 2021 года
№ 007-20-034389/21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
местного значения в границах городского округа муниципального образования
город Иркутск», статьями 11, 37, 38, 42, 42(1) Устава города Иркутска,
распоряжением администрации города Иркутска от 11 июля 2024 года
№ 031-10-189/24 «Об организационно-штатных мероприятиях в администрации
города Иркутска», распоряжением администрации города Иркутска
от 1 августа 2024 года № 031-10-213/24 «О внесении изменения в структуру
Комитета городского обустройства администрации города Иркутска»,
распоряжением администрации города Иркутска от 9 сентября 2024 года
№ 031-10-252/24 «О внесении изменений в некоторые муниципальные
правовые акты города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 1 марта 2022 года № 031-06-94/22  «О должностных лицах, уполномоченных
на осуществление муниципального лесного контроля на территории городского
округа муниципального образования город Иркутск и муниципального

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=187159
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=187158
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=192077&dst=100092
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=192077&dst=102100
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=192077&dst=100412
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=192077&dst=45
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=192077&dst=100493
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=192077&dst=103364

2

контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий местного значения в границах городского округа муниципального
образования город Иркутск», с изменениями, внесенными  постановлением
администрации города Иркутска от 12 октября 2022 года
№ 031-06-730/22, следующие изменения:

1) в преамбуле слова «распоряжением администрации города Иркутска
от 22 марта 2018 года № 031-10-63/8» заменить словами «распоряжением
администрации города Иркутска от 16 сентября 2024 года № 031-10-262/24»;

2) в пункте 1:
подпункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2) заместитель председателя комитета – начальник департамента

городской среды комитета городского обустройства администрации города
Иркутска;

3) начальник отдела планирования и развития департамента городской
среды комитета городского обустройства администрации города Иркутска;»;

дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:
«4) заместитель начальника отдела – заведующий сектором

муниципального контроля отдела планирования и развития департамента
городской среды комитета городского обустройства администрации города
Иркутска;

5) главный специалист – муниципальный инспектор сектора
муниципального контроля отдела планирования и развития департамента
городской среды комитета городского обустройства администрации города
Иркутска.»;

3) в пункте 2:
подпункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2) заместитель председателя комитета – начальник департамента

городской среды комитета городского обустройства администрации города
Иркутска;

3) начальник отдела планирования и развития департамента городской
среды комитета городского обустройства администрации города Иркутска;»;

дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:
«4) заместитель начальника отдела – заведующий сектором

муниципального контроля отдела планирования и развития департамента
городской среды комитета городского обустройства администрации города
Иркутска;

5) главный специалист – муниципальный инспектор сектора
муниципального контроля отдела планирования и развития департамента
городской среды комитета городского обустройства администрации города
Иркутска.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяется на отношения,
возникшие с 16 сентября 2024 года.

3

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 1 марта 2022 года
№ 031-06-94/22 «О должностных лицах, уполномоченных на осуществление
муниципального лесного контроля на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск и муниципального контроля
в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
местного значения в границах городского округа муниципального образования
город Иркутск» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

Всего – 4 экз.